incluídos, obrigatoriamente, todos os encargos fiscais ou de qualquer natureza, não se 

admitindo, a qualquer título, acréscimos sobre o valor proposto. Os preços deverão ser 

fixados para a data de entrega das propostas. 

6.1.5. O valor máximo para o serviço (materiais e mão de obra) fica estipulado em R$ 

R$ 3.368.332,86 (três milhões trezentos e sessenta e oito mil trezentos e trinta e dois reais 

e oitenta e seis centavos), conforme Planilha Orçamentária – Anexo X do presente 

instrumento, inclusive com valores unitários, conforme art. 40, inciso X, da Lei Federal 

nº 8.666/93.  

6.1.6 A validade da proposta é 60 (sessenta) dias a contar do último dia previsto para o